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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ
Szanowni Państwo,
Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-10-08 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie przetargu nieograniczonego, na:
„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Starostwa Powiatowego w Limanowej 
i jednostek organizacyjnych Powiatu Limanowskiego".
Treść wspomnianej prośby jest następująca:
Pytanie 1
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP/REGON/KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
- Pełnomocnictwo jednostek 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.  
Odpowiedź: Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

Pytanie 2
Kierownicy jednostek organizacyjnych, podpisujący umowy o zamówienia publiczne w zakresie realizowanych przez siebie zadań i potrzeb, powinni dysponować upoważnieniami do zaciągania zobowiązań finansowych  udzielonymi przez organ prowadzący daną jednostkę. Wobec powyższego zwracamy się  z zapytaniem, Czy Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa najpóźniej w dniu podpisania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający przekaże do wglądu przed podpisaniem umowy stosowną uchwałę Zarządu w sprawie upoważnienia Kierowników jednostek do zaciągania zobowiązań wykraczających poza rok budżetowy.

Pytanie 3
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?
Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 

Pytanie 4
Na jaki okres zawarte są umowy dystrybucyjne?
Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony z wyjątkiem Centrum Rekreacji i Balneologii w Porębie Wielkiej gdzie umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas określony do 31.12.2020 r.

Pytanie 5
Informujemy, że w przypadku braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę oraz braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź: Patrz pytanie nr 4.

Pytanie 6
SIWZ, Rozdział 3.1., Ogłoszenie Sekcja II.2.4), Istotne postanowienia umowy – Zmiana postanowień umowy rozdział VI-  pkt 2 ust.d)
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę następującego zapisu na: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu, gdyż jest on zgodny 
z treścią art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp. 

Pytanie 7
SIWZ, Rozdział 3.1. Ogłoszenie Sekcja II.2.4) 
Wykonawca informuje, że odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych/technicznych dostarczanej  energii elektrycznej ponosi Operator System Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:” Wykonawca zobowiązuje się zapewnić standardy jakościowe obsługi odbiorców zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści zapisu w pkt 3.1 SIWZ.

Pytanie 8
Istotne postanowienia umowy zał. 5 - Rozliczenie i zasady płatności III -  pkt 2
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.
Odpowiedź: Na fakturze winien być wskazany Nabywca: nazwa, adres, NIP  oraz  Odbiorca: nazwa i adres. Sformułowanie „Nabywca” i „Odbiorca” jak i dane Nabywcy i Odbiorcy są obligatoryjne na każdej fakturze. 

Pytanie 9
Istotne postanowienia umowy zał. 5 - Rozliczenie i zasady płatności -  pkt 3
Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD. Wykonawca nie ma żadnej gwarancji, iż dane przekazane przez OSD nie będą rozbieżne z danymi zawartymi na fakturze dystrybucyjnej. Wnosimy o wykreślenie przywołanych zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów.

Pytanie 10
Istotne postanowienia umowy - Rozliczenie i zasady płatności -  pkt 4
Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców, obejmującej więcej niż 1 PPE, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz  zużycia dla każdego punktu poboru osobno?
Odpowiedź: W przypadku umowy szczegółowej dla Starostwa Powiatowego 
w Limanowej Wykonawca wystawi fakturę za zużytą energie elektryczną na każdy punkt poboru oddzielnie. Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia jednej faktury VAT obejmującej więcej niż jeden punkt poboru z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz  zużycia dla każdego punktu poboru osobno dla jednostek organizacyjnych Powiatu Limanowskiego objętych zamówieniem.  

Pytanie 11
Istotne postanowienia umowy - Rozliczenie i zasady płatności -  pkt 5
Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie zapisu. Wykonawca ma możliwość złożyć ustrukturyzowane faktury elektroniczne za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania. 

Pytanie 12
Istotne postanowienia umowy - Rozliczenie i zasady płatności -  pkt 6
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu.

Pytanie 13
Istotne postanowienia umowy - Rozliczenie i zasady płatności -  pkt 7 
Informujemy, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść w pkt III Rozliczenie i zasady płatności ppkt 7 Istotnych postanowień umowy poprzez wykreślenie zapisu „pod rygorem uznania milczenia za akceptację treści złożonej reklamacji”. 



Pytanie 14
Istotne postanowienia umowy - Rozliczenie i zasady płatności -  pkt 8 
Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.
Odpowiedź: Zamawiający w pkt III Rozliczenie i zasady płatności Istotnych postanowień umowy dodaje po ppkt 3 kolejny podpunkt 3a o następującej treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.  

Pytanie 15
Istotne postanowienia umowy – Prawa i obowiązki Stron umowy -  pkt 8 
Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Klienta, po uprzednim każdorazowym zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści: „W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku, gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”
Powyższy sposób rozliczania nadpłat jest zgodny § 34 rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści zapisu w pkt III Rozliczenie i zasady płatności ppkt 8 Istotnych postanowień umowy.  

Pytanie 16
Istotne postanowienia umowy – Prawa i obowiązki Stron umowy IV-  pkt 8 
Informujemy, że zgodnie z zapisami IRiESD OSD oraz Generalnych Umów Dystrybucyjnych podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD, Wykonawca nie może więc ponosić odpowiedzialności za ewentualne uchybienia ze strony OSD. W związku z tym, zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu.

Pytanie 17
Istotne postanowienia umowy – Prawa i obowiązki Stron umowy IV-  pkt 12 ust.1 Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w pkt IV Prawa i obowiązki Stron umowy ppkt 12 ust. 1 Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „niezwłocznego wzajemnego informowania się o wiadomych im okolicznościach mających wpływ na rozliczenia za energię elektryczną”.


Pytanie 18
Istotne postanowienia umowy – Zmiana postanowień umowy VI-  pkt 2.2) ust.f) 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający w pkt III Rozliczenie i zasady płatności Istotnych postanowień umowy dodaje po ppkt 4 kolejny podpunkt 4a o następującej treści: „Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. W sytuacji określonej w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca prześle Zamawiającemu fakturę obejmującą zmienione ceny oraz poinformuje Zamawiającego o tym fakcie wskazując na przepisy uzasadniające zmianę cen”. 

Pytanie 19
Istotne postanowienia umowy – Zmiana postanowień umowy VI-  pkt 2.2) ust.j)
Informujemy, że numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze wystawianej przez Wykonawcę. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Zmiana numeru konta wymaga formy pisemnej, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu.

Pytanie 20
Istotne postanowienia umowy – Odpowiedzialność odszkodowawcza – dotyczy umowy generalnej -  pkt 1 ust 2) 
Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść zapisu w pkt VII Odpowiedzialność odszkodowawcza – dotyczy umowy generalnej ppkt 1 ust. 2 Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca nieskutecznie przeprowadzi procedurę zmiany Sprzedawcy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”.

Pytanie 21
Istotne postanowienia umowy – Odpowiedzialność odszkodowawcza VII- pkt 7-10, Istotne postanowienia umowy – kary umowne- pkt 1- 7 Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie zawartych zapisów do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na rezygnację z zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie 22
Istotne postanowienia umowy – Odpowiedzialność odszkodowawcza - pkt 9 
Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść zapisów w pkt VII Odpowiedzialność odszkodowawcza – dotyczy umowy generalnej ppkt 9 Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „Niezależnie od zastrzeżonych w umowie kar umownych Zamawiającemu/jednostce organizacyjnej przysługuje od Wykonawcy odszkodowanie co najmniej w wysokości poniesionych kosztów zakupu energii elektrycznej kupionej na warunkach innych niż wynikające z niniejszej umowy na skutek odstąpienia przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w tym niedopełnienia obowiązków wymienionych w umowie. W przypadku zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego zwrot kosztów z tego tytułu będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą” oraz w pkt VIII Kary umowne – dotyczy umowy szczegółowej ppkt 5 Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiającemu/ jednostce organizacyjnej przysługuje od Wykonawcy odszkodowanie co najmniej w wysokości poniesionych kosztów zakupu energii elektrycznej kupionej na warunkach innych niż wynikające z niniejszej umowy na skutek odstąpienia przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub na skutek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w tym niedopełnienia obowiązków wymienionych w umowie. W przypadku zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego zwrot kosztów z tego tytułu będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą”.

Pytanie 23
Istotne postanowienia umowy VIII– kary umowne- pkt 3 
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść zapisu w pkt VIII Kary umowne – dotyczy umowy szczegółowej ppkt 3 Istotnych postanowień umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: „Kary umowne winny być zapłacone przez Wykonawcę 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania od Zamawiającego/jednostki organizacyjnej wezwania do zapłaty kar lub noty obciążeniowej. Zamawiający/jednostka organizacyjna po upływie terminu płatności kar może je potrącić z wynagrodzenia należnego Wykonawcy”.

Pytanie 24
W związku z zapisem dotyczącym zabezpieczenia należytego wykonania umowy rozdział X IPU oraz 21 SIWZ, mając na uwadze fakt, iż ma on wpływ na cenę oferty, Wykonawca prosi o odstąpienie od przedmiotowego zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od przedmiotowego zapisu.

Pytanie 25
Istotne postanowienia umowy X pkt. 3- Zamawiający określił możliwość przedłużenia terminu obowiązywania umowy. Informujemy, że z uwagi ustawę Prawo zamówień publicznych, która stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów.

Pytanie 26
SIWZ pkt. 3.1.- Prosimy o wykreślenie zapisu skutkującego koniecznością dokonywania uzgodnień z dotychczasowym sprzedawcą, ponieważ Wykonawca nie jest stroną umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów.

Pytanie 27
SIWZ pkt. 20.2.- Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umów drogą korespondencyjną?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

[bookmark: _GoBack]Pytanie 28
SIWZ  pkt. 3.1- Prosimy o wykreślenie PPE z postępowania objętych umową na mikroinstalacje. 
W przypadku, gdy przedmiotem zamówienia są PPE obejmujące mikroinstalacje koniecznym jest, zgodnie z definicją prosumenta wskazaną w art. 2 pkt 27a ustawy o odnawialnych źródłach energii z dnia 20 lutego 2015 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 ze zm.), zawarcie umowy kompleksowej. Co więcej, wzorzec Oferty zaproponowany przez Zamawiającego nie jest dostosowany do wyceny sprzedaży energii elektrycznej dla PPE obejmujących mikroinstalacje, co uniemożliwia prawidłowe skalkulowanie wartości zamówienia. Wykonawca informuje, że złożona Oferta może dotyczyć wyłącznie świadczenia sprzedaży energii elektrycznej dla PPE nieobejmujących mikroinstalacji. W obecnym stanie, kalkulacja wartości przedmiotu zamówienia będzie możliwa jedynie dla tych PPE, które nie obejmują mikroinstalacji. Ponadto, zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym i zasadami funkcjonowania rynku energii elektrycznej, Wykonawca nie może zawrzeć umowy kompleksowej dla PPE obejmujących mikroinstalacje, znajdujących się poza obszarem działalności swojego OSD. Pozostawienie takiego zapisu może wiązać się z naruszeniem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców, o których mowa w art. 7 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.).
Odpowiedź: Zamawiający wyłącza z postępowania punkty poboru energii, na których zamontowane są panele fotowoltaiczne. W tym zakresie modyfikuje następujące dokumenty: SIWZ (opis przedmiotu zamówienia), Wzór Formularza oferty, Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (w formacie .doc oraz .xml), Istotne postanowienia umowy, Zestawienie jednostek i punktów poboru dla zadania pn,: „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Starostwa Powiatowego w Limanowej 
i jednostek organizacyjnych Powiatu Limanowskiego.


Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.
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